令和２年３月１３日

 保護者の皆様

大田区立六郷小学校

校長  吉成 美紀

臨時休業における児童の活動場所（校庭）の提供について

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業におきましては、御理解・御協力をいただきあり

がとうございます。

さて、標記の件について、これまでの不要不急の外出を控えていただいているところですが、大田区教育委員

会からの要請により児童の健康維持等の観点から、下記のとおり本校の校庭を利用した活動を可能といたします。

校庭での活動に当たっては、手洗いなどの感染リスクへの対応を徹底するとともに、教職員の見守りによる安

全確保を図ります。各ご家庭においても、ご理解と十分なご配慮をお願いいたします。

記

１ 期 間

  令和２年３月１６日（月）から１９日（木）までの４日間

２ 対 象

  本校児童（保護者の同伴は可）

３ 実施方法

（１） 前半 9:00～10:30    ※学年等で利用時間を割振ることはしませんが、入替制とし前半または後半

後半 10:30～12:00     どちらかの参加とします。

（２） 実施時間の中で登校し、当番の教職員がいる受付で、出席者名簿のチェックを受けます。

（３） 活動場所は校庭のみ。遊び方のきまりは、通常の授業日の中休みと同様とします。

自分で片づける約束のもと、学校の遊具、遊び道具などの使用もできます。原則として自分の遊び道具

を持ってくることはしませんが、短なわなど通常の休み時間に使用しているものの持参は可能です。

（４） 時間の中で、受付で名簿の下校チェックを受けてから下校します。

４ 実施上の注意

（１） 参加する際には、必ず御家庭での検温をお願いします。37.5℃以上の熱がある場合や風邪症状がある

場合は参加できません。

（２） 必ず通学路を通り、歩いて登下校をします。自転車は禁止です。原則として、自宅から学校の間でほ

かの場所への立ち寄りはできません。

（３） 服装は、通常の授業日と同様とし、１年生は黄色い帽子をかぶります。

（４） 雨天の場合は中止です。（緊急メール・本校 HP でもお知らせいたします。）

（５） 感染症対策として、手洗い・うがい・マスクの着用等の確認をお願いします。

（６） 日中の学習や校庭での活動への参加など、御家庭で規則正しい生活習慣の御指導をお願いします。

５ 保護者の皆様へのお願い

  御家庭では、お子様が活動に参加する場合の参加日、帰宅時間等を把握しておいてください。

【問い合わせ先】

大田区立六郷小学校

副校長  永盛 竜也

電話 ３７３２－９６２８